
 

Stránka 1 z 2 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

v souladu s ustanovením § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákona“) 

 
ZADAVATEL: 
Město Kroměříž  

Se sídlem: Velké námětí 115/1, 767 01 Kroměříž   

IČO: 00287351 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Mgr. Tomáš Opatrný – starosta města 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  

 

„SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA KROMĚŘÍŽE – PLAVECKÝ BAZÉN“ 

 
1. Druh zadávacího řízení: 
Veřejná zakázka s názvem „SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA KROMĚŘÍŽE – PLAVECKÝ BAZÉN“ je podlimitní 
veřejnou zakázkou na stavební práce, která je zadávaná v otevřeném podlimitním řízení dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Zadávací 
řízení bylo zahájeno dne 27.6.2022 odesláním formuláře 16 – Oznámení o zahájení zadávacího řízení – 
obecná veřejná zakázka do věstníku veřejných zakázek podle § 212 zákona. Veřejná zakázka byla 
uveřejněna ve věstníku veřejných zakázek dne 4.3.2024 pod Evidenčním číslem formuláře F2024-010004 
(Ev. č. zakázky: Z2024-010004) . 
 
2. Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce související s úspornými energetickými opatřeními objektu 
plaveckého bazénu v Kroměříži. 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě: 
Celková cena bez DPH: 59 875 000 Kč  
 
4. Označení účastníků zadávacího řízení: 
 

Obchodní firma/jméno Sídlo/místo podnikání IČO 

WOHER s.r.o. Most, K.H.Borovského 1174/4A, PSČ 43401 62742272 

Metrostav DIZ s.r.o. Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 25021915 

 
5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 
 

Obchodní firma/jméno Sídlo/místo podnikání IČO 

WOHER s.r.o. Most, K.H.Borovského 1174/4A, PSČ 43401 62742272 

 
Odůvodnění: 
Dodavatel WOHER s.r.o. dne 17.4.2024 8:45 hod. doručil do el. nástroje EZAK svou nabídku. Nabídka 
dodavatele se týká veřejné zakázky „Rekonstrukce trysek a přepadových kanálků dětského a plaveckého 
bazénu“. Jedná se o veřejnou zakázku, kterou zadavatel zadává v jiném výběrovém řízení (DBID: 562, 



 

Stránka 2 z 2 

Systémové číslo: P24V00000013, Interní číslo zakázky: VZMR/SZKM/2024/01; veřejná zakázka malého 
rozsahu; stavební práce). Nabídková cena dodavatele činí 4 702 004 Kč bez DPH. 
Ze strany dodavatele došlo k pochybení, kdy si spletl veřejné zakázky, které zadavatel zadává. 
Dodavatel nesplnil zadávací podmínky, když podal nabídku, která se vztahuje k jiné veřejné zakázce. 
 
6. Označení vybraného dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva o dílo a odůvodnění 
jeho výběru 
 

Obchodní firma/jméno Sídlo/místo podnikání IČO 

Metrostav DIZ s.r.o. Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 25021915 

 
Odůvodnění výběru dodavatele: 
Hodnotící komise neprovedla hodnocení nabídek, neboť v hodnocení zůstala pouze 1 nabídka. 
Nabídka dodavatele Metrostav DIZ s.r.o. splňuje požadavky zákona i zadavatele. 
Nabídková cena v Kč bez DPH: 59 875 000 Kč bez DPH 
Nabídková cena dodavatele Metrostav DIZ s.r.o. ve výši 59 875 000 Kč bez DPH je o 18,78 % nižší než je 
předpokládaná hodnota  veřejné zakázky (73 723 179 Kč bez DPH). 
 
7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva 
Subterra a.s., Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 45309612 
 
8. Odůvodnění jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků: 
Nerelevantní, zadavatel realizoval zadávací řízení prostřednictvím certifikovaného el. nástroje EZAK. 
 
9. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením následně přijatých opatření: 
Nerelevantní, u žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
10. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 
Nerelevantní, nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 
 
11. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 
zákona: 
Nerelevantní, zadavatel nepožadoval prokázání obratu přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 
 
 


